



Hansestadt Stendal, 10.08.2023

Niederschrift über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Staffelde

Tag der Sitzung:

Mittwoch, 30.08.2023

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus, OT Staffelde, Storkauer Str. 10, 39576

Hansestadt Stendal

Beginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende:

21.30 Uhr

Staffelde	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzende	Ute Matthies	Х		
Ortschaftsratsmitglied	Anja Birkholz	X		<u> </u>
Ortschaftsratsmitglied	Fred Freytag	X		
Ortschaftsratsmitglied	Torsten Schwelgin		X	
Ortschaftsratsmitglied	Heike Stehwien	X		

Gäste Fritz Rechberg Agrargenossenschaft Miltern

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-1 dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollan-Feststellung der Tagesordnung 2 Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils 3 der Sitzung vom 07.06.2023 Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten) 4 VII/0916 Kommunale Wärmeplanung 5 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal VII/0922 zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-) 4. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Hansestadt VII/0939 7 Stendal (HSa HS SDL) VII/0945 Neufassung der Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträ-8 gen der Hansestadt Stendal - Kostenbeitragssatzung Kita

Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten

11 Anfragen/Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

Sitzung

9

10

- **12** Beschlussfassung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 07.06.2023
- 13 Anfragen/Anregungen nichtöffentlich

Anträge des Ortschaftsrates



Protokoll:

Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und zu TOP 1 der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten

> Frau Matthies eröffnet die Sitzung, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest. Frau Matthies schreibt das Protokoll

Feststellung der Tagesordnung zu TOP 2

Die Tagesordnung wird einstimmig angenommen. Herr Rechberg von der Agrargenossenschaft Miltern erhält Redeerlaubnis im Rahmen der Einwohnerfragestunde.

Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzu TOP 3 zung vom 07.06.2023

4/0/0

Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten) zu TOP 4

Keine Anfragen

Herr Rechenberg von der AG Miltern informiert die Ortschaftsräte über die Errichtung einer PV Anlage in der Gemarkung Staffelde. Der Bau erfolgt südöstlich von Staffelde an und Zwischen den Bahngleisen. Entsprechen neuer Beschlüsse gibt es hierfür eine vereinfachte Antragstellung. Die Einverständniserklärungen der Eigentümer liegen vor. Der Bauantrag wurde bei der Hansestadt Stendal eingereicht.

Von Seiten des Ortschaftsrates gibt es keine Bedenken.

Kommunale Wärmeplanung zu TOP 5

VII/0916

4/0/0

zu TOP 6

2. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-)

VII/0922

4/0/0

4. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Hansestadt Stendal (HSa zu TOP 7 HS SDL)

VII/0939

Der Änderung der Satzung wird zugestimmt, wenn der Änderungsantrag des Ortschaftsrates Dahlen eingearbeitet wird. Siehe auch Beschluss von Uchtspringe



Neufassung der Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen der zu TOP 8 Hansestadt Stendal - Kostenbeitragssatzung Kita

0/4/0 VII/0945

Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung zu TOP 9

Keine Beschlüsse

Anträge des Ortschaftsrates zu TOP 10

Änderungsantrag zur Hauptsatzung , siehe Anlage

zu TOP 11 Anfragen/Anregungen

Frau Matthies: es gab Beschwerden durch Fam. M. Ringleb und I. Ringleb über

Nutzer des DGH , insbesondere zu laute Musik

Anwohner müssen auf Reinigung der Straße vor ihren Grundstücken achten,

Vorbereitung Weihnachtsfeiern- 2.12. Kinder u. 8.12. Senioren

Frau Stehwien: Herr Rost ist mit dem Zustand der Waldwege unzufrieden,

Schäden durch Holztransporte,

Am Ortsausgang Kiefern kontrollieren, Verkehrssicherung zur Straße

Am Plantagenweg wächst eine Akazie in die Straße



Nicht öffentlicher Teil

zu TOP 12 Beschlussfassung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 07.06.2023

4/0/0

zu TOP 13 Anfragen/Anregungen – nichtöffentlich

Keine Anfragen

Ute Matthies Vorsitzende/r

Llask.

